
1  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 ноября 2024год                            с. Орловское                              № 231 

 

О внесении изменений в постановление от 24.08.2020 

№233 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Рассмотрение извещения о продаже земельных участков 

из земель сельскохозяйственного назначения»   (в 

редакции постановлений от 20.04.20022 №110, от 

08.10.2024 №204) 

 

  Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 22.10.2024 

года  на постановление администрации Орловского сельского поселения от 24.08.2020 №233 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Рассмотрение извещения о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения»   (в редакции постановлений от 20.04.20022 №110, от 08.10.2024 №204) ,  с целью 

приведения в соответствие  с федеральным законодательством  администрация Орловского 

сельского поселения 

 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 1.Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 24.08.2020 №233 « Об утверждении 

административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение 

извещения о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения» в 

редакции постановлений от 20.04.20022 №110, от 08.10.2024 №204) 

1.1. 1.1. Пункт 6. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

«- способ получения результата предоставления муниципальной услуги: в заявлении о 

предоставлении муниципальной услуги заявителем указывается формат предоставления такой 

муниципальной услуги (в форме электронного документа или на бумажном носителе) в органе, 

предоставляющем муниципальную услугу. 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме уведомление  о  результатах  

рассмотрения  документов,  необходимых  для    

предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии положительного 

решения о предоставлении муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении 

муниципальной услуги направляется заявителю в электронной форме.» 

1.2.   Подраздел 11  Административного регламента дополнить  абзацем в следующей редакции: 

«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 

ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, 

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.». 

1.3. Пункт 19.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 



2  

«Требования, которым должно соответствовать помещение, в котором предоставляется 

муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и 

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, а также требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов 

размещены в сети «Интернет» на официальных сайтах ЕПГУ (https://.gosuslugi.ru/), РПГУ 

(https://gosuslugi82.ru/),Органа.». 

1.4. Дополнить пункт 20.1 подраздела 20 раздела II Административного регламента абзацем 

следующего содержания: 

«На официальном сайте Органа и на ЕПГУ размещается перечень показателей качества и 

доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на 

получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности 

предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления 

муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом 

предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном 

виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования 

заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата 

предоставления услуги.»; 

2. Разместить данное постановление на Портале Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru , 

и на информационном стенде Орловского сельского совета по адресу: с. Орловское, ул. Кирова, д. 

34. 

 3. Данное постановление вступает в силу после официального обнародования. 

 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского  

сельского поселения                                                                   Т.С.Невойт 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gosuslugi82.ru/),Органа.
http://rk.gov.ru/


3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      


